
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 1934                                                                                                                                                          17/04/2015 

________________________________________________________________________________________________ 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
N. 24 

 

OGGETTO L.R. 14/06 - CONTRIBUTO BIBLIOTECA ANNO 2012 
RIMODULAZIONE RISORSE. 

 
L’anno duemilaquindici il giorno quattordici del mese di aprile alle ore 13,30 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Walter Antioco Flore X  
Antonio Porcu X  
Sebastiano Etzo X  
Luigi Manca  X 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la nota della RAS – Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport, n. 747/XVIII.6.3 del 15.01.2013, con la quale è stata comunicata 

la concessione al Comune di Atzara, con determinazione d’impegno n. 21341 del 28.12.2012, della 

somma complessiva di € 1.284,12  a titolo di contributo per la costituzione, il riordinamento, 

l’incremento e per le attrezzature delle Biblioteche dipendenti dall’Ente Locale, annualità 2012; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha deciso di impegnare delle somme aggiuntive 

utilizzando dei fondi di bilancio pari ad € 306,00; 

mailto:Info@comune.atzara.nu.it�


DATO ATTO che il piano di spesa era stato suddiviso in seguito a rimodulazione con 

Deliberazione G.M. n. 53 del 21.06.2013 tra le seguenti voci: 

VOCI DI SPESA IMPORTI 
FONDI L.R. 14/06 ANNO 2012  €                       1.284,12  
Fondi di Bilancio  €                          306,00  
residui L.R. 14/06 anno 2011   
TOTALE  €                       1.590,12  
 
Acquisto documenti   
  materiale librario   €                          1.005,00  
  Abbonamenti   cancelleria speciale    

 
toner  €                          200,00  

Arredi e attrezzatture    

  
  

Strumenti e supporti audiovisivi e informatici    
  materiale multimediale   €                          200,00  
Attività di promozione della lettura   
  Promozione della lettura e della biblioteca   €                          185,12  
Atro   
TOTALE  €                       1.590,12  

 

PROCEDUTO con una verifica contabile si è appurata la necessità di acquistare 
urgentemente due toner per la stampante della biblioteca comunale del progetto: @llin; 

DATO ATTO che allo stato attuale si hanno le seguenti risorse: 

DESCRIZIONE IMPEGNATO SPESO ECONOMIE MAGG.SPESE 
Acquisto documenti     

materiale librario  €        1.005,00   €           143,04   €          861,96        €                   -    
Abbonamenti  €                -    €                -     €                -     €                -    

cancelleria speciale  €             200,00  €          137,33      €             62,67   €                  -     
Arredi e attrezzatture €                -    €                -    €                -    €                -    
Strumenti e supporti audiovisivi e informatici 

 €             200,00   €        199,99        €               0,01      €                  -     
materiale multimediale 

Attività di promozione della lettura 
 €             185,12   €         150,00    €             35,12    €                  -     

  Promozione della lettura e della biblioteca 

 

RITENUTO OPPORTUNO prendere visione del preventivo della ditta Faticoni, che è la 

ditta affidataria per la RAS per la fornitura dei materiali necessari per il progetto citato;  

CONSIDERANDO CHE le risorse a disposizione non sono comunque sufficienti per 

acquistare i toner per la stampante in uso nella biblioteca; 

STABILITA la necessità di acquistare almeno due toner di colore nero;   

VISTA la proposta prot. n. 15 del 10.04.2015 predisposta dall’Operatrice sociale; 



CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
DI RIMODULARE le somme a disposizione come di seguito indicato: 

DESCRIZIONE IMPEGNATO SPESO ECONOMIE MAGG.SPESE 
Acquisto documenti     

materiale librario  €        1.005,00   €           143,04   €          861,96        €                   -    
Abbonamenti  €                -    €                -     €                -     €                -    

cancelleria speciale  €             235,13  €          137,33      €             97,80   €                  -     
Arredi e attrezzatture €                -    €                -    €                -    €                -    
Strumenti e supporti audiovisivi e informatici 

 €             199,99   €        199,99        €               0,00      €                  -     
materiale multimediale 

Attività di promozione della lettura 
 €             150,00   €         150,00    €             0,00    €                  -     

  Promozione della lettura e della biblioteca 

DI DARE MANDATO, per quanto in premessa, al Responsabile del Servizio Socio-

culturale affinchè predisponga quanto necessario per l’adozione degli atti conseguenti; 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs n. 163/2006, la Dr.ssa Tiziana Amelia 

Faedda, quale Responsabile del presente procedimento; 

DI DARE ATTO che la spesa farà carico sull’intervento n. n. 1.05.01.02 del costituendo 

Bilancio Comunale 2015 - in alternativa nell’apposito intervento previsto nel Bilancio 2015. 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Sig. Walter Antioco Flore 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 17/04/2015. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

